
11eaton, serie crouse-hinds

Nota: Incluyen 4 conectores rectos 
con tonillería.
Para radios mayores y peraltes 
mayores a 4” consultar a fábrica.

ancho de travesaños

1 6” (15.24 cm)

2 9” (22.86 cm)

3 12” (30.48 cm)

4 16” (40.64 cm)

5 18” (45.72 cm)

6 20” (50.80 cm)

7 24” (60.96 cm)

8 30” (76.20 cm)

9 36” (91.44 cm)

radio de curvatura

1 8” ( 20.32 cm)

4 12” (30.48 cm)

2 24” (60.96 cm)

opciones peralte

3 ¼”

A 4

tipo de producto

RT Derivación “T” Horizontal

TV Derivación “T”  Vertical

RX Derivación “X”  Horizontal

XV Derivación “X”  Vertical

Ejemplo de número de parte y descripción

RT-31 A

RT 3 1 A

catálogo

ancho

pulg cm

RT-11 6 15.24

RT-21 9 22.86

RT-31 12 30.48

RT-41 16 40.64

RT-51 18 45.72

RT-61 20 50.80

RT-71 24 60.96

RT-81 30 76.20

RT-91 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

RT-12 6 15.24

RT-22 9 22.86

RT-32 12 30.48

RT-42 16 40.64

RT-52 18 45.72

RT-62 20 50.80

RT-72 24 60.96

RT-82 30 76.20

RT-92 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

RT-14 6 15.24

RT-24 9 22.86

RT-34 12 30.48

RT-44 16 40.64

RT-54 18 45.72

RT-64 20 50.80

RT-74 24 60.96

RT-84 30 76.20

RT-94 36 91.44

Derivación T Horizontal Radio 8” (20.32 cm) Derivación T Horizontal Radio 24” (60.96 cm)

Derivación T Horizontal Radio 12” (30.48 cm)

Derivación T Horizontal

Derivación en “T” Tramo Recto de 12” de ancho, Radio 8” y peralte a 4”.

Sistema de Soporte para Cable
Información para ordenar - Derivación en”T” y “X“



catálogo

ancho

pulg cm

TV-11 6 15.24

TV-21 9 22.86

TV-31 12 30.48

TV-41 16 40.64

TV-51 18 45.72

TV-61 20 50.80

TV-71 24 60.96

TV-81 30 76.20

TV-91 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

TV-12 6 15.24

TV-22 9 22.86

TV-32 12 30.48

TV-42 16 40.64

TV-52 18 45.72

TV-62 20 50.80

TV-72 24 60.96

TV-82 30 76.20

TV-92 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

TV-14 6 15.24

TV-24 9 22.86

TV-34 12 30.48

TV-44 16 40.64

TV-54 18 45.72

TV-64 20 50.80

TV-74 24 60.96

TV-84 30 76.20

TV-94 36 91.44

Derivación T Vertical Radio 8” (20.32 cm) Derivación T Vertical Radio 24” (60.96 cm)

Derivación T Vertical Radio 12” (30.48 cm)

Derivación T Vertical

12 eaton, serie crouse-hinds

Nota: Incluyen 4 conectores rectos con 
tonillería.
Para radios mayores consultar a fábrica.

Sistema de Soporte para Cable
Información para ordenar - Derivación en”T” y “X“



13eaton, serie crouse-hinds

catálogo

ancho

pulg cm

XV-11 6 15.24

XV-21 9 22.86

XV-31 12 30.48

XV-41 16 40.64

XV-51 18 45.72

XV-61 20 50.80

XV-71 24 60.96

XV-81 30 76.20

XV-91 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

RX-11 6 15.24

RX-21 9 22.86

RX-31 12 30.48

RX-41 16 40.64

RX-51 18 45.72

RX-61 20 50.80

RX-71 24 60.96

RX-81 30 76.20

RX-91 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

XV-12 6 15.24

XV-22 9 22.86

XV-32 12 30.48

XV-42 16 40.64

XV-52 18 45.72

XV-62 20 50.80

XV-72 24 60.96

XV-82 30 76.20

XV-92 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

RX-12 6 15.24

RX-22 9 22.86

RX-32 12 30.48

RX-42 16 40.64

RX-52 18 45.72

RX-62 20 50.80

RX-72 24 60.96

RX-82 30 76.20

RX-92 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

XV-14 6 15.24

XV-24 9 22.86

XV-34 12 30.48

XV-44 16 40.64

XV-54 18 45.72

XV-64 20 50.80

XV-74 24 60.96

XV-84 30 76.20

XV-94 36 91.44

catálogo

ancho

pulg cm

RX-14 6 15.24

RX-24 9 22.86

RX-34 12 30.48

RX-44 16 40.64

RX-54 18 45.72

RX-64 20 50.80

RX-74 24 60.96

RX-84 30 76.20

RX-94 36 91.44

Derivación X Vertical Radio 8” (20.32 cm)

Derivación X Horizontal Radio 8” (20.32 cm)

Derivación X Vertical Radio 24” (60.96 cm)

Derivación X Horizontal Radio 24” (60.96 cm)

Derivación X Vertical Radio 12” (30.48 cm)

Derivación X Horizontal Radio 12” (30.48 cm)

Derivación X Vertical

Derivación X Horizontal

Sistema de Soporte para Cable
Información para ordenar - Derivación en”T” y “X“

Nota: Incluyen 6 conectores rectos 
con tonillería.
Para radios mayores y peraltes 
mayores a 4” consultar a fábrica.


